
令 和 ２ 年 ９ 月 １ ８ 日 
保護者の皆様 

岸和田市立山直中学校 
校 長  北川 善徳 

 
体育大会のご案内 

 
秋冷の候、平素は本校の教育活動にご理解ご支援を賜りありがとうございます。 
さて、今年度の山直中学校体育大会につきましては、新型コロナウイルス感染防止の

観点も含めたかたちで開催いたします。何卒、ご容赦いただきますようお願いします。 
 
 

記 
 
 
１．日 時     令和２年１０月３日（土） 
          雨天時は１０月５日（月）に延期いたします。 
 
２．開会式     午前８時５０分（保護者入場は８時３０分です。） 
 
３．場 所     岸和田市立山直中学校 運動場 
 
 
※今年度は午前の部のみの開催となります。 
※駐車場はありません。自動車での来校はご遠慮ください。 
※安全管理上、生徒の登校後は裏門・おまつ門を閉めますので、ご来校の際は

正門をご利用ください。（正門のみ開いています。） 
※昨年度より、観覧席の椅子の設置をしておりませんのでご了承ください。そ

のため、シート等をご持参ください。 
 
 
 



体育大会プログラム 
 
◎集  合     ８時２０分 

◎開 会 式     ８時５０分 

◎準備体操      

 

◎種  目     ９時０５分～ 

 １．１年生学年種目『元気玉わっしょい』………………… １年生全員 

 ２．２年生学年種目『山直ハリケーン』 ………………… ２年生全員 

 ３．山あり谷ありリレー        ………………… 全学年選抜 

 ４．女子４００ｍリレー        ………………… 全学年選抜 

 ５．男子１２００ｍリレー       ………………… 全学年選抜 

 ６．男女混合リレー          ………………… 全学年選抜 

 ７．山直ソーラン（３年生）      ………………… ３年生全員 

 

◎閉 会 式     １１時３０分 

 

※時間につきましては、進行状況により多少の変更もあります。 

 
 

山直中学校では、新型コロナウイルス感染防止及び熱中症対策といたしまして、以
下の点に留意し進行してまいります。ご家庭の方でもご指導の程よろしくお願いし
ます。 
① 朝の健康観察や検温をご家庭で実施してください。【生徒・保護者】 
② 発熱や体調が悪い場合はご家庭で休養してください。【生徒・保護者】 
③ マスクを着用してください。（競技出場中は除く）【生徒・保護者】 
④ 応援は拍手のみとします。【生徒・保護者】 
⑤ 競技出場後の手洗いをしてください。【生徒】 
⑥ 水分を多めに持ってきてください。【生徒】 
⑦ 手洗い汗拭き用のタオルやハンカチを持参してください。【生徒】 
⑧ 保護者の皆様におかれましては、各家庭２名までのご来校でお願いします。 

【保護者】 


